РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  Пандиковского сельского поселения    Красночетайского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц»
           от 28.08.2012 г №1
            В соответствии со статьей 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»

                Собрание депутатов  Пандиковского сельского поселения  решило:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности   для  бюджета  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  планируемой  к  утверждению       в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  Пандиковского

сельского поселения                                                                                  В.В.Музяков

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Пандиковском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления   Красночетайского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц»

	от 28.09.2012 г №2

                               Собрание депутатов  Пандиковского сельского поселения решило:
 Статья 1.
 Внести  в  Положение "О вопросах налогового регулирования в Пандиковском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденного  Решением Собрания депутатов Пандиковского  сельского поселения от  25.11.2008 года № 6 (с изменениями от  24.11.2009 года № 1  ,    11.2010 года № 6   ) следующие изменения:

1. Абзац 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,25 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5 %

            Статья 2.  Настоящее  Решение вступает  в силу с 1 января 2013 года, но не позднее чем через месяц после его официального опубликования в «Вестнике Пандиковского сельского поселения».

Глава Пандиковского

сельского поселения                                                                                     В.В.Музяков

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об утверждении реестра автомобильных  дорог обслуживаемых администрацией Пандиковского сельского поселения»

от 28.09.2012 г №3

       Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения решило:

1. Утвердить реестр автомобильных дорог обслуживаемых администрацией

     Пандиковского сельского поселения (реестр прилагается)

Глава Пандиковского сельского поселения                                                  В.В.Музяков
к решению Собранию депутатов Пандиковского                                                                                                                                                                                   сельского поселения « Об утверждении реестра                                                                                                  автомобильных дорог  обслуживаемых администрацией                                                                                    Пандиковского сельского поселения»

от 28 сентября 2012года

РЕЕСТР

автомобильных дорог обслуживаемых администрацией  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Вид покрытия
	Протяженность  , км
	Ширина.м

	1
	ул. Ульянова с. Пандиково
	Грунтовый
	0.82
	4.5

	2
	ул. Сеспеля с. Пандиково
	Грунтовый
	0.15
	4.5

	3
	ул. Иванова с. Пандиково
	Грунтовый
	1.05
	4.5

	4
	ул. Октябрьская с. Мижеркасы
	Грунтовый
	1.8
	4.5

	5
	ул. Буденного д.Кошкильдино
	Грунтовый
	1.35
	4.5

	6
	ул. Чапаева  д.Кошкильдино
	Грунтовый
	0.87
	4.5

	7
	ул. Буденного- ул.Чапаева  д.Кошкильдино
	Грунтовый
	0.34
	4.5

	8
	ул. Гагарина д. Хвадукасы
	грунтовый
	2.7
	4.5

	асфальтобетонный
	0.12
	4.5

	щебеночный
	 0.226
	4.5

	9
	ул.Советская д. Хвадукасы
	Грунтовый
	1.35
	4.5

	10
	ул. Косомольская д. Хвадукасы
	Грунтовый
	0.8
	4.5

	11
	ул. Запрудная д. Хвадукасы
	Грунтовый
	0.65
	4.5

	12
	ул.Плеханова д. Хирлукасы
	Грунтовый
	2.2
	4.5

	13

	ул.Николаева д. Хирлукасы

	щебеночный
	0.142
	4.5

	Грунтовый
	1.358
	4.5

	14
	ул.Мира д. Хирлукасы
	Грунтовый
	0.85
	4.5

	15
	ул.Восточная д. Хирлукасы
	Грунтовый
	0.8
	4.5

	16
	ул. Пролетарская д. Лоба
	Грунтовый
	0.65
	4.5

	17
	ул.Коммунистическая д. Осиново
	Грунтовый
	0.7
	4.5

	18
	ул.Пионерская д. Осиново
	Грунтовый
	0.24
	4.5

	19
	ул.Горького д. Питишево
	Грунтовый
	0.6
	4.5

	20
	ул.Пущкина д. Питишево
	Грунтовый
	1.6
	4.5

	21
	ул.Заречная д. Питишево
	Грунтовый
	1.0
	4.5

	22
	д.Хирлукасы – д. Лоба
	Грунтовый
	0.934
	4.5

	23
	с.Пандиково-д. Хирлукасы
	Грунтовый
	0.6
	4.5

	24
	д. Хвадукасы –с.Пандиково
	Грунтовый
	1.4
	4.5

	25
	«Сура»-ДОЛ «Дружба»-д.Лоба
	Грунтовый
	2.8
	4.5

	26
	«Сура»-ДОЛ «Дружба»-д.Лоба»-д.Хирлукасы
	Грунтовый
	0.9
	4.5

	Итого

	29.0

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О списании автомобиля ГАЗ 3102  «Волга»

  от 28.09.2012 г  №4
    На основании акта списания от 20 сентября 2012 года вследствие износа из-за длительного эксплуатации и невозможности  восстановления автомобиля ГАЗ 3102 «Волга», списать с баланса администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района автомобиль ГАЗ 3102 2001 года выпуска, двигатель № 40620-3202418, кузов №31020010113211, снежно –белого цвета , государственный номер А841МА с балансовой стоимостью 250690 руб. 80 коп. с остаточной стоимостью 24825 руб. 49 коп.

Глава Пандиковского

 сельского поселения                                                                                         В.В.Музяков

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

sao-pand@krchet.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: Н.И. Трифонов

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

01 октября 2012 года

№ 15